電子顕微鏡室機器利用申請書
[bookmark: _Hlk100674940]User registration for Section of Electron Microscopy
2024 年　　月　　日
電子顕微鏡委員長　殿

下記の通り電子顕微鏡及び実験機器の使用を申し込みます。

□ 新規（New）・□ 継続（Extend）・□ 所属変更（Change of affiliation）

			  　申請者情報（Applicant information)

利用申請者氏名（Applicant's name）
所属（Affiliation） □NIPS・□NIBB・□Other (　     　　   )
部門名（Research department）
責任者氏名（Name of department head）
e-mail

TEL（内線）

所内対応責任者（所外の場合）（Person in charge of acceptance 　within the Institute (in the case of external users)）
				責任者氏名

1. 電子顕微鏡(EM)（使用機器にチェックをお願いします (Mark equipment to use)）
※JEM-1010の保守契約はすでに終了しておりますので、現在は山手地区JEM-1010の新規利用者に対する　　　　講習は行なっておりません。山手地区JEM-1010の新規利用者は出来るだけHT-7700をご使用ください。

透過型(TEM)　　山手(Yamate)　	・HT-7700　　 	□ 新規(New)・□ 継続(Extend)
・JEM-1010 　	□ 新規(New)・□ 継続(Extend)
・JEM-1011※	□ 新規(New)・□ 継続(Extend)

　　　　　　    　明大寺(Myodaiji)　	・JEM-1010　	□ 新規(New)・□ 継続(Extend)

走査型(SEM)　　山手(Yamate)　　　　・ΣIGMA (Normal-SEM)  □ 新規(New)・□ 継続(Extend)
・Regulus※	□ 新規(New)・□ 継続(Extend)

※JEM-1011およびRegulusの利用を希望する場合は、事前にそれぞれの機器を管理している部門の   責任者に連絡を取り、その指示に従ってください。
JEM-1011：細胞構造研究部門 古瀬教授 (内線:5277)、Regulus：電子顕微鏡室 窪田准教授 (内線:5282)

2. 上記以外の機器(Other equipment)

3. 明大寺地区の以下の部屋の利用を希望される方は希望の部屋にチェックしてください。
　（Mark the Myodaiji’s rooms to use）

　　□B42 凍結試料作製室（凍結置換装置 EM-AFS+UV 等）
□B41 試料作製室（ドラフトチャンバー(fume hood)、真空蒸着装置 JEE-420 等）
　　□B40 ミクロト－ム室（ウルトラミクロトーム UltraCUT UCT 等）

　※これらの部屋へは解錠番号が必要です。（These rooms are locked by a dial key.）

4. 使用期間(The date to start to use)　　202  年　 月　 日　～ 2025 年 3月31日

5. 使用目的（研究課題等 (Purpose of use (ex. your research project))）
※使用目的は年報に掲載します。記載事項については、所属長の確認を得た上でご記入ください。
(The purpose of use will be disclosed in the annual report. Please obtain confirmation from the department head before filling out the information.）

6. 電子顕微鏡室利用規則（Webカメラ運用規則※（http://133.48.92.80/camera.pdf）、試薬使用のルールおよび電子顕微鏡室入室者管理（http://133.48.92.80/med.pdf））について理解し、同意いただける方は、各項目にチェックを入れ、確認日と氏名の記入をお願いします。なお、各規則に同意いただけない場合は、電子顕微鏡室の利用が出来ませんので、その点ご了承ください（※現在、Webカメラは山手地区のみに設置されております）。
（If you understand and agree to the rules for using the Section of Electron Microscopy, 　　　please check each item and fill in the date of confirmation and your name. Please understand that if you do not agree to each rule, you will not be able to use the Section of Electron Microscopy.）

□ Webカメラで取得された画像、動画の扱いに同意します。
（I agree to the treatment of images and videos acquired by the webcam.）

□ 試薬を電子顕微鏡室に持ち込む場合は、試薬使用のルールに従います。
（When I bring reagents into the Section of Electron Microscopy, I follow the rules for reagent use.）

□ 生理研の毒劇物使用ルールに従って、電子顕微鏡室内で毒劇物を利用致します。
（I use poisons and deleterious substances in the Section of Electron Microscopy according to the rules of the National Institute for Physiological Sciences.）

□ 入室者管理ルールに従って電子顕微鏡室を利用致します。
（I use the Section of Electron Microscopy in accordance with the entrance management rules.）

202  年　 月　 日　  名前

記入後、PDF変換したファイルを、石原までメールでお送りください（hiron@nips.ac.jp）。
After filling out the application form, please email the converted PDF file to Ishihara.

※1. 山手電子顕微鏡室は防犯の為、全日施錠しています。利用には入退室管理システムの登録が必要になりますので、新規で申請される方は登録カードを電子顕微鏡室までお送りください。
(The Section of Electron Microscopy in Yamate area is locked electronically all day to prevent theft. If you want to enter the room with your own ID card, you need to register with the entry/exit management system. If you are applying for the first time, please send your registration card to the Section of Electron Microscopy.)

※2. 当施設を利用して得られた成果を発表する場合、必ず謝辞を入れて、直ちに電子顕微鏡室まで報告してください。例：本研究には自然科学研究機構生理学研究所共通電子顕微鏡室の○○○を使用しました。(When you publish the results obtained using the Section of Electron Microscopy, please indicate "This study was supported by the Section of Electron Microscopy in National Institute for Physiological Sciences.")

※3. 技術系職員は山手地区に常駐しています（内線5271）。